
Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 201662  DIÁRIO OFICIAL Nº 33066

ATO Nº 019/2016
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital nº 
19/2013, de 8/7/2013, publicado no D.O.E. de 9/7/2013, que 
homologou o resultado final dos cargos de nível superior do 
Concurso de Ingresso para cargos efetivos do Ministério Público 
do Estado do Pará,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso I, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, 
de 24/1/1994:
1. REGIÃO ADMINISTRATIVA BELÉM I

ANALISTA JURÍDICO CLASS OBS
ANA CAROLINA VIEIRA 

BEZERRA GOMES
181 -

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 02 de fevereiro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
ATO Nº 020/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do 
Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 
24/1/1994, para exercer o cargo de Assessor de Promotoria de 
Justiça de Segunda Entrância, a contar de 07/01/2016:
REGIÃO ADMINISTRATIVA NORDESTE III
COSME LOBATO CORDEIRO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 02 de fevereiro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
ATO Nº 021/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital nº 
13/2013, datado de 29/4/2013, publicado do D.O.E. 2/5/2013, 
que homologou o resultado final dos cargos de nível médio do 
Concurso de Ingresso para cargos efetivos do Ministério Público 
do Estado do Pará,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso I, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, 
de 24/1/1994:

AUXILIAR DE ADMINISTRACAO CLASS OBS
CAROLINA SALGADO SOUZA 45 -

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 03 de fevereiro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça

FRANCISCO NUNES DA SILVA JUNIOR 14/03/2008
2.834 dias SIM

-
- -

PJ DE 
CACHOEIRA 
DO ARARI

-

MARCIO JORGE DE SOUSA PASSOS 17/05/2005 3.866 dias SIM - - - PJ DE 
CAPANEMA -

REGIÃO ADMINISTRATIVA: SUDESTE I
MUNICÍPIO: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA (1 VAGA)

CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º OUTRA REGIÃO; 3º CONCURSO PÚBLICO
CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

NOME DATA ADMISSÃO
TEMPO DE EXERCÍCIO 

NO CARGO ESTÁVEL
ORDEM 

DA OPÇÃO 
ATENDIDA

CRITÉRIO DE 
PROVIMENTO

CRITÉRIO DE 
DESEMPATE

LOTAÇÃO 
ORIGINAL

LOTAÇÃO 
RESULTANTE

JOANICY MACIEL LOPES 21/10/2013 787 dias NÃO 2ª 2º CRITÉRIO: 
OUTRA REGIÃO - PJ DE PORTO 

DE MOZ

PJ DE SÃO 
DOMINGOS DO 

ARAGUAIA

REGIÃO ADMINISTRATIVA: SUDESTE IV
MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS (1 VAGA)

CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º OUTRA REGIÃO; 3º CONCURSO PÚBLICO
CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

NOME DATA ADMISSÃO TEMPO DE EXERCÍCIO 
NO CARGO ESTÁVEL ORDEM DA OPÇÃO ATENDIDA CRITÉRIO DE 

PROVIMENTO CRITÉRIO DE DESEMPATE LOTAÇÃO ORIGINAL

NÃO HOUVE INSCRITOS (SERÁ PROVIDA PELO 3º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO)

Belém (PA), 11 de fevereiro de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA

Subprocurador-Geral de Justiça para área técnico-administrativa
Protocolo 925439

ATO Nº 26/2016
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 
24/2015, de 28/5/2015, publicado no D.O.E. de 29/5/2015, que 
homologou o resultado final XII Concurso Público de Ingresso na 
Carreira do Ministério Público,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, § 2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, os Bacharéis em Direito 
para o cargo de Promotor de Justiça Substituto de 1ª Entrância, 
em virtude de aprovação no XII Concurso Público de Ingresso 
para a Carreira do Ministério Público do Estado do Pará.

NOME CLASSIFICAÇÃO

PAULA SUELY DE ARAUJO ALVES CAMACHO 42

LIVIA TRIPAC MILEO CAMARA 43

NAIARA VIDAL NOGUEIRA 44

THIAGO TAKADA PEREIRA 45

JOSE ALBERTO GRISI DANTAS 46

TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 47

ANA PAULA SILVEIRA PARENTE 48

BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 49

AMANDA GURGEL ROCHA 50

ANDRE COSTA BARROS 51

LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 52

FABIANO OLIVEIRA GOMES FERNANDES 53

MULLER MARQUES SIQUEIRA 54

PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 55

ROGERNILSON ERICEIRA CHAVES 56

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 11 de fevereiro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
ATO Nº 27/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, 
de 24/1/1994, FERNANDO ALVES DO NASCIMENTO JÚNIOR, 

para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor 
Especializado, MP.CPCP-102.4, a contar de 4/2/2016.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 11 de fevereiro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Protocolo 925532

EDITAL DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a homologação do resultado final divulgado 
no Edital nº 24/2015-MP/PA, de 28/5/2015, publicado no Diário 
Oficial do Estado (DOE) de 29/5/2015, CONVOCA os candidatos 
classificados e aprovados no XII Concurso de Ingresso na Carreira 
do Ministério Público do Estado do Pará, relacionados no Anexo I, 
para comparecerem, no horário de 8h às 14h, ao Departamento de 
Recurso Humanos (Rua João Diogo, nº 100 - em frente à Praça Felipe 
Patroni - 2º andar), a fim de procederem à entrega dos documentos 
elencados no Anexo II deste Edital, até a data da posse.
Belém, 11 de fevereiro de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO I

NOME CLASSIFICAÇÃO
PAULA SUELY DE ARAUJO ALVES CAMACHO 42
LIVIA TRIPAC MILEO CAMARA 43
NAIARA VIDAL NOGUEIRA 44
THIAGO TAKADA PEREIRA 45
JOSE ALBERTO GRISI DANTAS 46
TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 47
ANA PAULA SILVEIRA PARENTE 48
BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 49
AMANDA GURGEL ROCHA 50
ANDRE COSTA BARROS 51
LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 52
FABIANO OLIVEIRA GOMES FERNANDES 53
MULLER MARQUES SIQUEIRA 54
PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 55
ROGERNILSON ERICEIRA CHAVES 56

ANEXO II
Documentos que deverão ser entregues até a data da posse:
01. Atestados (originais) de antecedentes das polícias 
federal e estadual;
02. CPF (original e cópia)
03. Instrumento de mandado, contendo poderes e 
finalidades específicos, para apresentar a documentação exigida, 
se for o caso;
04.Certidão de comprovação de servidor público, se for o caso;
05. Atestado de saúde física e mental, onde conste que o 
(a) candidato (a) está apto ao exercício do cargo público a que 
concorre (originais);


